
 

 

 

Comune di Galgagnano 
Provincia di Lodi 

 

Sigla 

 

 

G.C. 

Numero 

 

 

28 

Data 

 

 

08/06/2023 

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2023/2024: 

DETERMINAZIONE TARIFFE PER GLI UTENTI RESIDENTI E NON RESIDENTI 
 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di Giugno alle ore 15:45, nella Residenza 

Municipale. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge. 18.08.2000, n. 267, si è oggi riunita in 

seduta la Giunta Comunale.  

 

Eseguito l’appello risultano:  

 

NOME Presenti Assenti NOME Presenti Assenti 

PAVESI BENEDETTA X  GOBBATO MATTEO  X 

CALIFANO MAURO X     

 

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1  

 

 

 

 

Partecipa Il Segretario Comunale Dott. Diego Carlino, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Constatato che è presente il numero legale, Il Sindaco Avv. Benedetta Pavesi assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2023/2024: 

DETERMINAZIONE TARIFFE PER GLI UTENTI RESIDENTI E NON 

RESIDENTI 

 

La seduta si svolge con l’impiego di strumenti di comunicazione remota nelle modalità stabilite dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica” approvato con 

deliberazione C.C. n. 14 del 18.05.2022. 

Tutti i presenti sono collegati telematicamente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che con deliberazione consiliare n. 19 del 21.07.2004 è stato approvato il 

regolamento comunale del servizio di trasporto scolastico; 

 Atteso che il predetto Regolamento comunale demanda alla Giunta Comunale la 

determinazione delle tariffe del servizio di trasporto scolastico; 

 Atteso inoltre che si rende necessario per l’anno scolastico 2023/2024 richiedere la 

compartecipazione della spesa agli utenti del predetto servizio, residenti e non residenti nel 

Comune; 

 Ritenuto di stabilire la compartecipazione alla spesa per utenti residenti nella seguente 

misura, in base alle seguenti fasce isee: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA di Montanaso Lombardo 

 

FASCE 
ISEE 

VALORE ISEE 
CONTRIBUTO MASSIMO 
EROGATO A.S. 2023/2024 

 
IMPORTO A CARICO 

DELLA FAMIGLIA A.S. 
2023/2024 

Fascia 
“A” 

Da € 0,00 a € 8.000 compreso € 50,00 € 50,00 

Fascia 
“B” 

Da €. 8.001 a €. 13.000 compreso € 25,00 € 75,00 

Fascia 
“C” 

Da €. 13.001 a €. 20.000 compreso € 10,00 € 90,00 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO di Lodi – Ada Negri e Cazzulani 

 

FASCE 
ISEE 

VALORE ISEE 
CONTRIBUTO MASSIMO 
EROGATO A.S. 2023/2024 

 
IMPORTO A CARICO 

DELLA FAMIGLIA A.S. 
2023/2024 

Fascia 
“A” 

Da € 0,00 a € 8.000 compreso € 100,00 € 100,00 

Fascia 
“B” 

Da €. 8.001 a €. 13.000 compreso € 50,00 € 150,00 

Fascia 
“C” 

Da €. 13.001 a €. 20.000 compreso € 20,00 € 180,00 

 

 Ritenuto di stabilire la compartecipazione alla spesa per eventuali utenti non residenti nella 

seguente misura: 

 

- € 150,00 annuo per scuola dell’infanzia e primaria di Montanaso Lombardo; 

- € 250,00 annuo per le scuole secondarie di primo grado - Ada Negri e Cazzulani - di Lodi; 



 

 

 Ritenuto inoltre di stabile le seguenti modalità relativamente alla quota da versare: 

 

a) Pagamento in due rate della quota: 

 

• Il 50% dell’importo entro il 30 settembre 2023; 

• Il restante 50% entro il 31 gennaio 2024; 

 

b) La quota è dovuta a prescindere dagli effettivi giorni di utilizzo del servizio di trasporto; 

c) La quota è fissa per l’intero a.s. 2023/2024; 

d) L’isee 2023 presentato a inizio anno scolastico sarà utilizzato per l’intero anno 2023/2024. 

 

 Visto l'art. 134 comma 4 del TUEL - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di erogare, nell’anno scolastico 2023/2024, il servizio di trasporto scolastico richiedendo la 

compartecipazione della spesa agli utenti del servizio residenti e non residenti nel Comune; 

3. di stabilire la compartecipazione alla spesa per gli utenti residenti nella seguente misura, in 

base alle seguenti fasce isee: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA di Montanaso Lombardo 

 

FASCE 
ISEE 

VALORE ISEE 
CONTRIBUTO MASSIMO 
EROGATO A.S. 2023/2024 

 
IMPORTO A CARICO 

DELLA FAMIGLIA A.S. 
2023/2024 

Fascia 
“A” 

Da € 0,00 a € 8.000 compreso € 50,00 € 50,00 

Fascia 
“B” 

Da €. 8.001 a €. 13.000 compreso € 25,00 € 75,00 

Fascia 
“C” 

Da €. 13.001 a €. 20.000 compreso € 10,00 € 90,00 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO di Lodi – Ada Negri e Cazzulani 

 

FASCE 
ISEE 

VALORE ISEE 
CONTRIBUTO MASSIMO 
EROGATO A.S. 2023/2024 

 
IMPORTO A CARICO 

DELLA FAMIGLIA A.S. 
2023/2024 

Fascia 
“A” 

Da € 0,00 a € 8.000 compreso € 100,00 € 100,00 

Fascia 
“B” 

Da €. 8.001 a €. 13.000 compreso € 50,00 € 150,00 

Fascia 
“C” 

Da €. 13.001 a €. 20.000 compreso € 20,00 € 180,00 

 

4. di stabilire la compartecipazione alla spesa per eventuali utenti non residenti nella seguente 

misura: 

 



 

- € 150,00 annuo per scuola dell’infanzia e primaria di Montanaso Lombardo; 

- € 250,00 annuo per le scuole secondarie di primo grado - Ada Negri e Cazzulani - di Lodi; 

 

5. di stabile le seguenti modalità relativamente alla quota da versare: 

 

a) Pagamento in due rate della quota: 

 

• Il 50% dell’importo entro il 30 settembre 2023; 

• Il restante 50% entro il 31 gennaio 2024; 

 

b) La quota è dovuta a prescindere dagli effettivi giorni di utilizzo del servizio di trasporto; 

c) La quota è fissa per l’intero a.s. 2023/2024; 

d) L’isee 2023 presentato a inizio anno scolastico sarà utilizzato per l’intero a.s. 2023/2024. 

 

6. di approvare l’allegato schema di “Richiesta utilizzo servizio di trasporto scolastico a.s. 

2023/2024; 

 

7. di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo il disbrigo degli atti conseguenti il 

presente provvedimento compreso l’adozione del necessario impegno di spesa; 

 

8. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile a seguito separata votazione unanime. 

 

 

  



 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco  

firmato digitalmente 

Avv. Benedetta Pavesi  

Il Segretario Comunale  

firmato digitalmente 

Dott. Diego Carlino 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. Ai sensi dell’art. 

134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile immediatamente.  

 

Dalla residenza comunale lì, 09/06/2023 Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

 Dott. Diego Carlino  

 


